
Zápis z Aktivu klubů JHL 2017 

 

Čtvrtek 25.05.2017, 19:30, ZS Jičín  

 Dne 25.05. proběhl na ZS v Jičíně Aktiv klubů JHL za účasti 15 klubů a 5 členů VV JHL. 

 

 Hlavní body programu :  1.) Předání individuálních ocenění 5 lidem v různých  

      kategoriích. 

     2.) Vyjádření se ke stavu vedení JHL (VV, STK, DCK) 

     3.) Příprava sezony 2017/18 a úprava pravidel soutěže 

 

 

 

 

 

 

Vyřešení jednotlivých bodů programu : 

 

1.)   Zkraje zasedání byla zhodnocena sezona 2016/17.  

 

Individuální ocenění a s tím spojené dary převzali Ondřej Kohout (vítěz Poháru ESPIRITS), 

Tomáš Sedláček (vítěz kan. bod zč. 2. ligy JHL), Martin Černý (Pohár Jarky Václava), Aleš Rejthárek 

(držitel MVP Play-Off 2017) a v zastoupení Tomáš Kaulfus (nejlepší obránce JHL).  

VV ocenil přínos všech, kdo se podíleli na řádném chodu soutěže. 

 

2.)   VV sdělil týmům konečný stav a výsledek hospodaření. 

Rozpočet skončil po sečtení všech příjmů a výdajů přebytkem 2.010,- Kč. K 31.05.2017 je tak stav na 

kontě soutěže 8.105,- Kč. Náhled rozpočtu je k dispozici na vyžádání u předsedy VV Jana Hureie. 

a.) Do rozpočtu byl začleněn přebytek na účtě rozhodčích, který nakonec činil 2.700,- Kč. Týmům 

byl předložen graf vytíženosti rozhodčích. 

 

b.) VV eviduje nesplacené pohledávky klubů HC Čerti Běchary (1.000,-) a HC Chomutice (1.400,-) 

vzniklé udělením pokut za nenastoupení k utkání. Pokud tyto týmy chtějí nadále zůstat členy 

JHL, musí být pokuty uhrazeny v co nejbližší době. V opačném případě budou ze startovní listiny 

vyškrtnuty.  

 

c.) Další příjmy, a to včetně potenciálních příjmů z nesplacených pokut, a výdaje budou součástí 

rozpočtu JHL na sezonu 2017/18. 

 

d.) Ostatní udělené pokuty byly řádně splaceny. Celkem bylo vybráno 1.500,- Kč. 

 

Všechny uvedené body byly bez větších připomínek Aktivem jednomyslně vzaty na vědomí a schváleny.  



3.)   V závěrečné části se Aktiv zabýval přípravou ročníku 2017/18. 

Návrh VV zněl takto  

VV sdělil týmů snahu a vůli k vytvoření INTERLIGY, tj. soutěže společně řízené vedením LHL a JHL. Této 

soutěže by se účastnilo celkem 8 klubů, z toho 4 kluby JHL (Sklepy TEAM Nová Paka, Revival, Libáň a Vapos 

Jičín).  

Zbylé kluby JHL by se účastnily Okresní soutěže JHL (2. ligy), a to v souladu s platnými pravidly a omezeními. 

Dne 11. května 2017 proběhla na ZS v Jičíně informativní schůze za účasti všech zamýšlených  klubů, včetně 

zástupců Holína/ Sklopísku Střeleč. 

Všichni účastníci schůze se usnesli, že další příprava této soutěže má smysl jen za předpokladu kladné 

odezvy mezi všemi 8 kluby. To se však nestalo a šance na vznik této soutěže jsou nyní malé. 

a.) Z tohoto důvodu a z důvodu výrazného poklesu možných startujících v 1. lize JHL v případě 

zachování dvoustupňového systému JHL, se VV na svém Zasedání rozhodl připravovat sezonu 

JHL 2017/18 poprvé od sezony 2013/14 a výhledem do budoucna jako jednostupňovou.  

 

b.) Po zvážení aktuální a možno i budoucí situace v kvalitativním rozvržení sil týmů JHL, zvolil VV 

systém, pracovně nazvaný jako TROJDIFERENČNÍ. Tzn.: Všechny kluby budou součástí jediného 

stupně, ten však bude v Základní, potažmo i Nadstavbové části, rozdělen na 3 díly dle umístění 

v předchozím ročníku soutěže. 

 

c.) Podrobný popis bude uveden v Hracích směrnicích sezony 2017/18 a nástřel také jako Příloha 

č.1 tohoto Zápisu. 

 

d.) Důsledkem sloučení obou stupňů dojde k zániku 2. stupně, čili Okresní soutěže (2. ligy JHL) a 

všichni účastníci JHL budou účastníky 1. stupně – Okresního Přeboru JHL. 

 

e.) Pro start brankářů, kteří mohli v posledních třech ročnících startovat ve dvou různých klubech, 

ve dvou soutěžích JHL, byl zvolen následující systém. 

Brankář bude moci být napsán na 2 soupiskách týmů, avšak pouze na jedné jako na „hlavní“. Ve svém 

„vedlejším“ týmu smí odchytat pouze 33% utkání (přesný počet bude uveden v Hracích směrnících 2017/18). 

Počet startů v „hlavním“ týmu není omezen. 

V play-off smí startovat pouze za svůj „hlavní tým“. 

Každý tým musí mít na soupisce jednoho gólmana, který má onen tým jako „hlavní“. 

Každý gólman smí být napsán POUZE na 2 soupiskách (1x „hlavní“ + 1x „vedlejší“).   

 

Týmy druhého stupně uznaly nutnost sloučení obou stupňů, některé však projevily nesouhlas. 

Klub HC Gema Jičín se širší podporou navrhl, aby při sloučení stupňů platila pravidla pro 2. stupeň, a to 

z důvodu, že účastníků 2. stupně je výrazně více než zbylých účastníků 1. stupně. To odmítl VV s tím, že by 

to znamenalo výrazné omezení pro start některých hráčů v JHL a faktickou degradaci soutěže. JHL by se tím 

velmi přiblížila podmínkám HHLNP. 



Následně VV vyvolal hlasování o přijetí systému tak, jak jej sám navrhl.  

Zástupce týmu HC Gema Jičín vznesl protinávrh, který zněl takto:  Hráč nesmí být na soupisce týmu JHL, 

pokud nastupoval v KLM (a výše), není-li mu 28 let a v KLM nastupoval během uplynulých 3 sezon. 

Pro návrh týmu HC Gema Jičín hlasovaly tyto týmy: HC Divá Bára, HC Kopidlno, HC Gema Jičín, HC Robousy, 

SHC Železnice, Old Legends Spirit, HC Lužany – celkem tedy 7 týmů. 

Pro komplexní návrh tak, jak jej přednesl VV hlasovaly tyto týmy: Sklepy TEAM N. Paka, HC Revival, HC 

Vapos Jičín, HC Libáň, HC Holín, HC Blata, HC Žraloci Jičín, HC Dobrá Voda – celkem tedy 8 týmů. 

Aktiv JHL přijal původní návrh VV v plném znění. 

Účastníci Aktivu podali návrh na kompromisní úpravu pravidel v tomto znění:   

„Hráč, který v minulé sezoně ukončil činnost jako registrovaný hráč, a to v jakékoliv kategorii či soutěži, 

může v sezoně následující posílit jakýkoliv z týmů JHL.  

Každý tým může však mít na soupisce pouze jednoho takového hráče. Vstupem do JHL získává dříve 

registrovaný hráč status neregistrovaného hráče.“ 

Aktiv JHL návrh výraznou většinou odsouhlasil a přijal.  

4.)   Rekapitulace 

 

 Týmy budou nasazeny v tomto pořadí: 1. HC Sklepy TEAM N. Paka 

      2. HC Revival 

      3. HC Vapos Jičín 

       4. HC Libáň 

      5. HC Holín 

      6. HC Chomutice – tým dosud neprojevil zájem 

      7. HC Divá Bára/ Zmijozel 

      8. HC Kopidlno 

      9. HC Gema Jičín 

      10. HC Blata 

      11. HC Žraloci Jičín 

      12.  HC Robousy 

      13. SHC Železnice 

      14. HC Dobrá Voda 

      15. Old Legends Spirit 

      16. HC Lužany 

      17.  HC Čerti Běchary – tým dosud neprojevil zájem 

 

  Trojdiferenční systém lze s jistotou a bez větších potíží uplatnit pro 14 – 17 týmů. 

 

 Přihlášku do ročníku 2017/18 je třeba NEJPOZDĚJI do 10.06.2017 potvrdit na email vv-jhl@post.cz. 

Kdo se nepřihlásí – nebude do soutěže připuštěn!!! S přihláškou není nutné váhat až do posledního 

dne!!! 

 

Zápis zapsal vedoucí VV Jan Hurei 

mailto:vv-jhl@post.cz

